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Remissvar gällande: Stärkt pandemiberedskap (diarienr S2025/00922) 

Sveriges Riksidrottsförbund (RF), som utgörs av 72 specialidrottsförbund som 
tillsammans organiserar cirka 19 000 idrottsföreningar i närmare 250 olika idrottsgrenar, 
lämnar härmed följande remissvar.  

Övergripande inställning  

RF delar utredningens uppfattning om att det finns behov av en reglering av 
undantagskarraktär som vid omfattande smittspridning möjliggör andra 
smittskyddsåtgärder än vad som är möjligt med stöd av nuvarande lagstiftning. 
Idrottsrörelsens erfarenheter från covid-19-pandemin är att nuvarande lagstiftning, inte 
minst ordningslagen, är ett alltför trubbigt verktyg för att på ett träffsäkert och relevant sätt 
minska trängsel i syfte att minska risken för smittspridning. 

RF tycker att förslag till lag om samhällsinriktade smittskyddsåtgärder i stort är väl avvägt 
både i struktur och innehåll och ställer sig bakom utredningens förslag men framför 
önskemål om beaktande enligt nedan. I övriga lagförslag ställer sig RF bakom 
utredningens förslag. 

Begreppet verksamheter 

Utredningen föreslår att begreppet verksamheter används i förslag till lag om 
samhällsinriktade smittskyddsåtgärder och att begreppet definieras som  

Med verksamheter avses i lagen 
1. Fritids- och kulturverksamheter som är öppna för allmänheten, 
… 

I utredningen problematiseras behovet av ett begrepp och begreppet i sig. Utredningen 
berör även problematiken i att i aktuell lagstiftning lämna en exemplifierande uppräkning 
och menar att en sådan inte är lämplig. RF har förståelse för det ställningstagandet men 
ser utmaningar med den föreslagna definition.  
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I Sverige sker organiserad föreningsidrott i stor omfattning. 2024 fanns 7 419 907 
personer aktiva i idrott i Sverige1 och inom barn- och ungdomsidrotten registrerades 59 
513 460 deltagartillfälle för LOK-stöd 20232. Idrottsverksamhet bedrivas på olika sätt men 
det är inte alls ovanligt att specifika och på förhand bestämda grupper, t.ex. spelare och 
ledare i ett specifikt lag, tränar eller tävlar organiserat tillsammans på förutbestämda tider 
avskilt från andra. Frågan som därmed kan ställas är om det är en fritidsverksamhet 
öppen för allmänheten eller om det kanske snarare är en fritidsverksamhet för en i förväg 
bestämd och i någon mån begränsad eller i alla fall definierad grupp. RF befarar att 
tolkningsproblem och därmed bristande förutsebarhet kan uppstå i den delen. Skillnaden 
mellan å ena sidan verksamhet av drop-in karaktär vid t.ex. gym- eller badanläggningar 
och å andra sidan organiserad verksamhet för en i förväg definierad och begränsad 
grupp behöver tydliggöras. 

• RF anser att definitionen av fritids- och kulturverksamheter som är öppna för 
allmänheten behöver delas mellan specifika och på förhand bestämda grupper 
avgränsade i i rum och tid och verksamhet av drop-in karaktär samt att skillnaden 
mellan dessa verksamheter tydliggörs. 

Stockholm 
SVERIGES RIKSIDROTTSFÖRBUND 

 

Stefan Bergh 
Generalsekreterare 

 
1 *Med ”aktiv i idrott” menas att man deltagit minst en gång per år i någon av föreningens aktiviteter. En person 

kan vara aktiv i idrott i flera SF. Källa: Idrottsrörelsen i siffror 2024, rf.se 
2 Källa idrottsrörelsen i siffror 2024, rf.se. 
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